

Raadsvergadering d.d.: 15 december 2020

Raadsnota nummer: ZN254858

Onderwerp: Belastingverordeningen 2021

Vragen van fractie

D66

Naam raadslid: Marleen Helsloot

Toeristenbelasting:

Omdat er nu een Coronacrisis is, is er voor gekozen om in 2020 de toeristenbelasting achteraf te heffen. Nu komt 2021 eraan. Is het de bedoeling dat ondernemers deze via een voorschot betalen of mogen zij deze ook achteraf betalen?

Antwoord:

Jaarlijks wordt de toeristenbelasting bij wijze van voorschot geheven, waarna in april van het jaar erop de definitieve afrekening volgt. Het voorschot dat geheven wordt is gebaseerd op de ervaringscijfers van voorgaand ja(a)r(en). Hiermee wordt voorkomen dat bij de definitieve afrekening een (groot) bedrag terug betaald moet worden. De voorschotbetalingen van 2021 zullen gebaseerd worden op de werkelijke situatie over 2020.

Leges verordening trouwen

Omdat transparantie van de gemeente steeds belangrijker wordt voor de inwoners is het erg belangrijk om inzicht te geven in waar mensen voor betalen.

Omdat wij denken dat de bedragen voor het trouwen nu niet uit te leggen zijn zowel niet aan de raad als aan de inwoners hebben we de volgende vragen.

Bij deze vragen gaat het over de kostprijs voor de gemeente (dus NIET voor de inwoners). Ook vragen we naar concrete bedragen.

1. Wat kost voor 1 huwelijk het gebruik van de trouwzaal? Of welk bedrag staat hier symbool voor?

Antwoord:

2. a. Wat kost een Babs van de gemeente?

Antwoord:

- b. Waar bestaan deze kosten uit?

Antwoord:

3. a. Wat kost een Babs door een bruidspaar uitgezocht?

Antwoord:

b. Waar bestaan deze kosten uit?

Antwoord:

4. a. Wat kost het om een locatie te beoordelen die nog geen aangewezen locatie is?

Antwoord:

b. Waar bestaan deze kosten uit?

Antwoord:

5. Wat kost een trouwboekje en het in orde maken daarvan?

Antwoord:

6. Welke andere activiteiten en kosten worden gedaan/gemaakt voor 1 huwelijk?

Antwoord:

Raadsvergadering d.d. 15 december 2020	
Raadsnota nummer ZN254858	
Onderwerp: Belastingverordeningen 2021	
Vragen van fractie: 	Naam raadslid: Dees Melsen
1. Kunt u een gedetailleerde kostenonderbouwing aanleveren voor de opbouw van de leges die betrekking hebben op trouwen?	
Antwoord:	
2. Kunt u een overzicht maken van wat de hoogte van de trouwleges zou zijn als het uitgangspunt 100% kostendekkendheid is van enkel dit product?	
Antwoord:	

Raadsvergadering d.d.: 15 december 2020

Raadsnota nummer: ZN254858

Onderwerp: Belastingverordeningen 2021

Vragen van fractie



Naam raadslid: Hannie Broekhoven

1. De vraag is of de bureaucratie betreft inzameling asbest door inwoners bij minder dan 35m2 (volgens wettelijke voorschriften)nodig is?

Antwoord:

Wanneer men op de milieustraat gratis zakken (voor asbest) komt ophalen, krijgt men een formulier mee. Het formulier is ontworpen om de bewoners duidelijkheid te geven over de werkwijze voor het verwijderen en afvoeren van asbesthoudend materiaal (minder dan 35m2).

Als de ontvanger (in dit geval de milieustraat) asbest van verschillende saneringen samenvoegt in één container, moet de ontvanger per container vastleggen van welke saneringen het asbest afkomstig is conform het Activiteitenbesluit 3.4.11. lid 3. Deze registratie moet vervolgens minimaal vijf jaar bewaard blijven.

Bovendien moet de ontdoener van het asbest kunnen bewijzen dat het asbest conform wet- en regelgeving is afgevoerd.

Het formulier heeft dus drie doelen waarvan twee inderdaad een wettelijke verplichting is.

2. Bewoners moeten formulieren indienen ruim voor ze de asbest in gaan leveren en elders in Nederland is dat niet het geval. Wat is de reden van het opleggen van deze niet wettelijke regels? En wat zijn de kosten hiervan op jaarbasis?

Antwoord:

De bewoners moeten van tevoren een sloopmelding indienen bij het omgevingsloket. Dat is wettelijk zo bepaald door de Rijksoverheid. Het indienen van het door ons verstrekte formulier kan op de dag van het inleveren van het asbest. Dit kost ons niets behalve dan de kosten voor het papier en printen van de formulieren.

3. Kunt u aangeven hoeveel asbest er afgelopen jaar is ingeleverd bij de milieustraat? Kunt u aangeven hoeveel asbest er de afgelopen jaren is ingeleverd (voordat de bureaucratische regels ingevoerd zijn)?

Antwoord:

48 ton in 2016

47 ton in 2017

56 ton in 2018

50 ton in 2019

34 ton in 2020 (tot en met november)

4. Kunt u aangeven hoeveel asbest er door deze regels in de natuur of vuilniszakken terecht gekomen is?

Antwoord:

Neen. Dat is niet aantoonbaar te maken.

5. Dienen deze regels het doel van een asbest vrij Oosterhout?

Antwoord:

Het doel is om de verwijdering van kleine hoeveelheden asbest in beeld te brengen en te houden van verwijdering tot verwerking. Wanneer bewoners zich op de milieustraat melden met asbest echter zonder sloopmelding en zonder formulier wordt het asbest uiteraard geaccepteerd. Wel moet de bewoner ter plaatse alsnog het formulier invullen zodat de registratie klopt. Wettelijk gezien zijn deze bewoners in overtreding maar aangezien de verwijdering al gebeurd is, sturen we deze bewoners uiteraard niet weg en wordt het asbest geaccepteerd.

6. Hoeveel geld kost ons deze bureaucratie?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2

7. Hoeveel milieubelasting kost ons deze bureaucratie?

Antwoord:

Het gebruik van deze formulieren heeft geen impact op de milieu- of andere belastingen.